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تعمیرات کشتی کشتیرانی  مدیرعامل شرکت 
جمهوری اسلامی ایران، درباره آمار تعمیر کشتی گفت: 
تعداد کل تعمیرات ادواری انجام شده در سال گذشته 
۴۰ مورد بود و در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱، تعداد 

کل تعمیرات ادواری انجام شده به ۱۳ مورد رسید.
به گزارش ایسنا، جمشید حاجی زاده در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه هدف شرکت پرشیا هرمز، 
تعمیرات ناوگان جمهوری اسلامی ایران در کل کشور 
است، گفت: شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
رعایت دقیق کنوانسیون های بین المللی و ملی دریایی 
را همواره مدنظر قرار داده و به نحو شایسته ای به مفاد 

آن عمل کرده است.
 )IMO( وی افزود: سازمان بین المللی دریانوردی
به منظور کاهش اثرات مضر بر محیط زیست دریایی 
که از طریق جابه جایی میکروارگانیسم های آبی که از 
منطقه ای به منطقه دیگر و از طریق عملیات تغییر 
آب توازن کشتی ها صورت می پذیرد، کنوانسیونی را به 
منظور کنترل و مدیریت آب توازن کشتی ها تصویب 

کرده است. مدیرعامل شرکت تعمیرات کشتی تصریح 
کرد: بر این اساس، سیستم تصفیه و مدیریت آب 
توازن )BWTS( برای حذف میکروارگانیسم های 
مضری است که هنگام آبگیری مخازن تعادل وارد 
کشتی ها می شود، تا هنگام تنظیم تعادل کشتی در 
حالت بارگیری که به اجبار توسط تخلیه این آب صورت 
می پذیرد، ورود این آب به محیط جدید، اثرات مخربی 

ایجاد نکند.  
حاجی زاده افزود: طبق الزامات کنوانسیون مدیریت 
آب توازن، از نیمه  دوم سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ باید 
دستگاه پردازش آب روی کشتی های فعال ناوگان 
نصب شود که بر اساس بررسی های صورت گرفته و 
با توجه به در نظر گرفتن فاکتورهایی از قبیل نوع 
کشتی، میزان مصرف برق، میزان تغییرات و اصلاحات 
در شناور و هزینه نگهداری دستگاه، خرید و نصب 
سامانه پالایش آب توازن از نوع UV برای شناورهای 
ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مورد تایید 

قرار گرفت.

میزان ریزش های کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه ۱۴۰۱( تا ۲۳ دی ماه به ۷۵ میلیمتر 
رسید. به گزارش ایرنا، ایران دارای اقلیم خشک و 
نیمه خشک بوده و دارای متوسط بارش ۲۵۰ میلی متر 
است که این میزان بارش حدود یک سوم متوسط 

جهانی است.
تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب 
شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد که این 
میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت با بارش ۸۹.۸ 

میلیمتر، کاهش ۱۶ درصدی دارد.
همچنین میزان بارش از ابتدای مهر امسال تا ۲۳ 
دی ماه در مقایسه با ۸۳.۱ میلی متر بارش در زمان 

مشابه پارسال ۱۰ درصد کاهش را نشان می دهد.
استان ایلام در بین استان های کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۲۳ دی ماه با دریافت ۱۷۴.۵ میلیمتر 
بارش در مقایسه با ۹۶ میلیمتر بارش پارسال، با رشد 
۸۱.۸ درصدی مقام پرُبارش ترین استان های کشور را 

دارد.

استان قم نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۳ دی ماه 
با دریافت ۲۱ میلیمتر بارش در مقایسه با ۷۱ میلیمتر 
بارش پارسال با کاهش ۷۰.۴ درصد، دارای بیشترین 

کاهش بارندگی در بین استان های کشور است.
به گزارش ایرنا، وضعیت بارش ها از نظر توزیع 
مکانی و زمانی، شرایط مطلوبی برای تقویت منابع 
آبی و دسترسی مناسب به منابع آبی در سطح کشور 
فراهم نبوده است، به طوری که میزان بارش در مناطق 
کویری حدود ۴۶ میلیمتر است در حالی که این رقم 
در استان های شمالی کشور به بیش از یک هزار و 
۴۰۰ میلیمتر افزایش می یابد و از نظر زمانی نیز 
پنج درصد بارش کشور در تابستان دریافت می شود 
و چندان کمکی در تأمین آب کشت های تابستانه و 

دائمی نمی کند.
متوسط بارش کشور در گذر زمان رو به کاهش بوده 
است، به طوری که میانگین بارش ۵۳ ساله کشور حدود 
۲۵۰ میلیمتر بوده، اما میانگین ۱۳ساله اخیر به ۲۳۲ 

میلیمتر کاهش یافته است.

آخرین میزان بارش های کل کشورتعمیر ۱۳ کشتی در ۶ ماه ابتدای سال
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شکر دو نرخی می شود
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در نامه ای از اصلاح قیمت شکر و نحوه 

عرضه شکر در سامانه بازارگاه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد جواد عسکری در نامه ای به وزرای جهاد کشاورزی 
و صمت مصوبات جلسه ای که با حضور مسئولان کشاورزی، سازمان حمایت از 
مصرف کننده و تولید کننده و اتاق بازرگانی درباره قیمت و نحوه عرضه شکر در 
سامانه بازارگاه و تعیین و اصلاح قیمت شکر تعیین شد را به این شرح اعلام کرد:

۱- مقرر شد به منظور ساماندهی بازار، معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی نسبت به عرضه شکر صرفا در سامانه بازارگاه و جهت مصارف صنعت 
و تفکیک قیمت آن برای مصارف خانوار و صنف صنعت ظرف حداکثر تا تاریخ 
۳۰ دیماه ۱۴۰۱ اقدام کنند به طوری که از ابتدای بهمن ماه شکر صنف صنعت 

صرفا از طریق سامانه بازارگاه عرضه شود.
۲- نسبت به اصلاح و تعیین قیمت شکر مصارف صنعت جهت عرضه در 

سامانه بازارگاه حداکثر تا تاریخ ۳۰ دیماه اقدام شود.
۳-مقرر شد به استناد نامه انجمن تولید کنندگان قند و شکر به شماره 
۱۴۰۱۲۹۵ تاریخ ۱۷ دیماه ۱۴۰۱ در ظرف حداکثر تاریخ ۳۰ دیماه ۱۴۰۱ 
وزارتخانه های  کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به تعیین نرخ 

شکر در ستاد تنظیم بازار اقدام و ابلاغ کنند.

کاهش قیمت مرغ در بازار
مشاهدات حاکی از کاهش قیمت مرغ در بازار نسبت به هفته های پیش 

است.
به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران و 
میادین تره بار قیمت هر کیلو مرغ گرم تازه  ۴۹ تا ۵۶ هزار تومان است. این در 
حالیست که حدود دو هفته پیش قیمت هر کیلو از این کالای پروتیئنی ۵۵ تا 
۶۰ هزار تومان بود. قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی 

مناطق بیشتر یا کمتر باشد.
مهدی یوسف خانی - رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی - در گفت وگو 
با ایسنا، در تشریح آخرین وضعیت بازار مرغ گفت: حدودا  دو هفته ای می شود 

که قیمت مرغ ثابت و کمتر از نرخ مصوب )هر کیلو ۶۳ هزار تومان( است.
وی ادامه داد: قیمت هر کیلو مرغ گرم در خرده فروشی ها در حال حاضر ۵۰ 
تا ۵۵ هزار تومان است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی علت کاهش 
قیمت را کاهش تقاضا دانست و گفت: تقاضا کم و عرضه زیاد است و همین 
امر قیمت مرغ را کاهش داده است که البته تولیدکنندگان نیز در ضرر هستند.

ایران و امارات در تدارک قرارداد حمل و نقلی
روسای سازمان هواپیمایی کشوری ایران و امارات با دستور کار توسعه حمل و 
نقل هوایی و امضای توافقنامه حمل و نقل کشور تا سه ماه آینده، با یکدیگر 

دیدار کردند.
به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، »محمد محمدی بخش« رئیس 
این سازمان در راس تیم تخصصی بخش حمل ونقل هوایی در سفر هیات 
بلندپایه اقتصادی ایران به امارات، حضور یافت. در این دیدار ضمن بررسی روند 
همکاری ها، بر گسترش و توسعه مناسبات حمل و نقل هوایی بین دو کشور 

تاکید شد. 
همچنین مقرر شد در سه ماه آینده موافقتنامه حمل و نقل هوایی بین ایران 
و امارات با مجوز رسمی هیات دولت امضا شود تا به عنوان سند راهبردی بین دو 

کشور در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد.

سکوی نرم افزاری »مالیات من«
رونمایی از سکوی نرم افزاری »مالیات من« یکی از جلوه های هوشمندسازی 
نظام مالیاتی است که در دولت سیزدهم با رویکرد عدالت محوری و مالیات ستانی 
عادلانه پیگیری شد و اکنون در اختیار مودیان در شفافیت اقتصادی قرار گرفته 
است. به گزارش اینتا، سکوی نرم افزاری »مالیات من« که از سوی سازمان 
مالیاتی کشور رونمایی شد به مودیان این امکان را می دهد تا علاوه بر دریافت 
محتواهای خبری و آموزشی بروز و مورد نیاز خود از طریق این نرم افزار قادر به 

مشاهده سوابق مالیاتی خود باشند.
این نرم افزار قابل نصب بر روی تلفن های همراه است تا مودیان در گام های 
بعدی نیز بتوانند تراکنش ها و عملیات مالیاتی مثل دریافت برگ ابلاغ، آگاهی از 
بخشنامه ها و دستورالعمل های صادره، آگاهی از موعد انجام تکالیف قانونی و سایر 

اقدامات تعاملی مورد نیاز را به راحتی انجام دهند.
مودیان مالیاتی با استفاده از این نرم افزار می توانند اظهارنامه خود را تکمیل و 
مالیات هایی که تاکنون پرداخت کرده اند مانند پرداخت مالیات خانه های لوکس و 
یا سایر امور مالیاتی را مشاهده کنند. این نرم افزار از طریق »کافه بازار« و دیگر 
بسترهای نرم افزاری قابل دریافت است و مودیان مالیاتی و شهروندان با نصب آن، 

قادر به استفاده از کانال ها و گروه های فضای مجازی نیز هستند.
رونمایی از این سامانه در کنار راه اندازی سامانه جامع مالیاتی و سایر سامانه ها 
در نظام هوشمندسازی باعث کاهش زحمت و هزینه تردد و مراجعه مودیان در 
دریافت خدمات از سازمان امور مالیاتی شده است که نه تنها منجر به تسریع 
امور شده بلکه به رضایت مودیان نیز ختم شده است. هوشمندسازی مالیاتی با 
حذف دخالت نیروی انسانی در فرایند کلیه امور مالیاتی از ثبت نام تا محاسبه و 
پرداخت، از اتلاف وقت و صرف انرژی گزاف و هزینه های زاید برای مودیان کاسته 
و به برقراری عدالت مالیاتی بین تمام صنوف کمک کرده است ضمن اینکه جلوی 

فرار مالیاتی را گرفته و به شفافیت اقتصادی در کشور پرداخته است.
استقرار ۵۸ سامانه ی مالیاتی فعال

هوشمندسازی نظام مالیاتی با عبور از مالیات ستانی سنتی به دنبال شفافیت 
است در همین راستا برای تسهیل در خدمات رسانی سامانه های مختلفی را 
رونمایی کرده است. سامانه های نقل و انتقال خودرو، مالیات بر خانه های خالی، 
مالیات بر خانه ها و خودروهای گران قیمت و سامانه صدور برخط گواهی موضوع 
ماده ۱۸۶ قانون مالیات  های مستقیم جدیدترین سامانه مالیاتی است که برای 

فعالان حوزه کسب و کار راه اندازی شد.
در همین باره معاون فناوری  های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
اینکه تسهیل و تسریع در خدمت رسانی به مودیان مالیاتی در صدر سیاست  های 

این سازمان قرار دارد از فعالیت ۵۸ سامانه مالیاتی خبر داد.

ریزش قیمت دنا در بازار
بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از کاهش گسترده قیمت 

خودروهای دنا است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو 
حاکی از ریزش گسترده قیمت خودروهای دنا در ۲۴ ساعت گذشته است به 
طوری که دنا معمولی مدل ۱۴۰۱ از ۵۸۵ میلیون تومان به ۵۸۰ میلیون تومان 
رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۵ میلیون تومان گران 
شده است و ۵۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز 

از ۵۴۰ میلیون تومان به ۵۳۵ میلیون تومان رسیده است.
دنا پلاس دنده ای ساده مدل ۱۴۰۱ نیز از ۶۴۵ میلیون تومان به ۶۴۰ میلیون 
تومان رسید. در بین خودروهای کوییک نیز این کاهش قیمت ها رخ داده است به 
طوری که قیمت کوییک اتوماتیک پلاس مدل ۱۴۰۱ از ۴۱۰ میلیون تومان به 

۴۰۵ میلیون تومان رسیده است.
سایر خودروهای موجود در بازار در ۲۴ ساعت گذشته از نوسانات قیمتی در 
امان بوده اند و مشاهدات بازار خودرو حاکی از آن است که در هفته ای که گذشت 

از شدت افزایش قیمت ها در بازار خودرو کاسته شده است.
طبق آخرین بررسی های به عمل آمده قیمت پراید ۱۱۱ امروز ۲۹۰ میلیون 
تومان بوده است و پراید ۱۳۱ نیز امروز ۲۸۰ میلیون تومان قیمت خورده است 
و پراید ۱۵۱ مدل ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز به ترتیب ۲۳۵ و ۲۴۵ میلیون تومان 
قیمت داشته اند. در بین خودروهای پژو نیز پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۸ یک میلیارد 
و ۹۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز به قیمت 

۲ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان به فروش می رسد.
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ امروز ۴۲۵ میلیون تومان قیمت دارد و مدل های 

۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ آن نیز به ترتیب ۴۴۰ و ۴۶۰ میلیون تومان قیمت خورده اند.
در بین خودروهای تیبا مدل صندوقدار سال ۱۳۹۹ آن ۲۷۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است و مدل ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ آن نیز به ترتیب ۲۸۵ و ۲۹۵ میلیون 

تومان قیمت خورده اند.

اخبار کوتاه

اقتصاد خرد

بازار خودرو

بازار  روانبخش:  محمدحسین   - اقتصادی  گروه 
سرمایه روزهای خوبی را نسبت به ماه های قبل سپری 
می کند. بورسی که از مردادماه ۱۳۹۹ وضعیتی نامناسب 
پیدا کرد و سرمایه های خرد سهامداران را بر باد داد، از 
آذرماه بازدهی نسبتا مناسبی پیدا کرد. شاخص کل بورس 
که از آغاز سال عموما در کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد قرار داشت، طی هفته های اخیر سه کانال بالا رفته و 
حالا انتظار می رود که در هفته آینده وارد کانال یک میلیون 

و ۷۰۰ هزار واحد شود.
روند افزایش قیمت ها در بازار سرمایه از بیستم آذرماه 
آغاز شد. در آن زمان شاخص کل عدد یک میلیون و ۳۸۴ 
هزار واحد را نشان می داد. افزایش قیمت ها که به طور 
میانگین خود را در این شاخص نشان می دهد، باعث شد که 
طی چهل روز گذشته، این شاخص ۳۰۵ واحد رشد کند و 
در پایان معاملات روز چهارشنبه ۲۸ دی به عدد یک میلیون 
و ۶۸۹ هزار واحد رسید که به این ترتیب سهامداران به 
طور میانگین ۲۲ درصد سود کسب کردند. این بازدهی بالا 
اگرچه چشمگیر و قابل توجه است اما سابقه دوساله بورس 
و زیان هایی که عموم سهامداران در این بازار متحمل شدند، 
باعث شده که برای آنهایی که در طی این دو سال در این 
بازار باقی مانده اند، این سود حکم جبران زیان های قبلی را 
داشته باشد. اگرچه باید گفت که بسیاری از سهامداران خرد 
در طی این دو سال از بازار خارج شده اند. در واقع عموم 
کسانی که در پنج ماه اول سال ۱۳۹۹ بر اساس تبلیغات و بر 
مبنای سوددهی بسیار عجیبی که بورس در آن ایام داشت، 
وارد این بازار شدند، با زیان این بازار را ترک کرده اند و 
آنهایی که باقی مانده اند سرمایه گذاران حرفه ای تری بودند 
که سرمایه های خود را مدتها پیش از آن روزهای عجیب 
وارد بورس کرده بودند و با نوسان های این بازار آشنایی 

نسبی داشتند. 
شروع سقوط تاریخی بورس در زمان دولت روحانی آغاز 
شد و از همان زمان نارضایتی های سهامداران آغاز شد. 

دولتمردان امروز در ایام تبلیغات از این نارضایتی استفاده 
کردند و با دادن وعده های رنگارنگی چون حل مشکل بورس 
ظرف سه روز یا اعلام اینکه بهبود وضعیت بورس جزو اولین 
دستورهای آنها خواهد بود، برخی سهامداران را امیدوار 
کردند اما در آذرماه سال گذشته وضعیت به اندازه ای 
ناخوشایند شد که روند خروج پول حقیقی از این بازار شدت 
گرفت و طرف ۶ ماه بسیاری از سهامداران خرد عطای این 
بازار را به لقایش بخشیدند و سرمایه های خود را به بازارهای 
موازی مثل ارز، طلا و خودرو منتقل کردند. دولتمردان هم 
گویی بورس را از یاد برده اند، دیگر اشاره ای به وعده های 
خود نمی کردند. بهم ریختن بی سابقه اقتصاد کشور و 

وضعیت معیشت مردم در پی آنچه »جراحی اقتصادی« نام 
گرفت و در واقع اقتصاد کشور را به بیماری محتضر تبدیل 
کرد، باعث شد که مشکلات مردم به اندازه ای متنوع شود 

که بورس در این میان اصلا به حساب نیاید.
حالا اگرچه روند بازدهی بورس وضعیت مثبتی پیدا 
کرده است اما مردم چندان اعتنایی به این موضوع ندارند. 
دلیل این امر را می توان موارد متعددی دانست که اهم آن را 

می توان موارد زیر دانست:
۱-تجربه تلخ شکل گرفته در بازار سرمایه، اجازه فکر 
کردن به سرمایه گذاری دوباره در این بازار را به مردم 
نمی دهد. آنهایی که طی دو سال گذشته نه تنها اصل 

سرمایه خود را از بورس به دست نیاوردند بلکه بیش از 
نیمی از اصل آن را از دست دادند دیگر حاضر به ریسک 
دراین بازار نیستند. در طول دو سال گذشته، تورم سالیانه 
بیش از ۴۰ درصد بوده است. حالا تصور کنید کسی که 
سرمایه خود را در سال ۹۹ وارد بورس کرده و در سال 
۱۴۰۱ نصف آن را دارد، تا چه اندازه زیان کرده است! به زبان 
مردم، اگر چنین کسی سرمایه خود را به طلا، ارز، خودرو یا 
مسکن تبدیل می کرد سرمایه اش چند برابر می شد اما در 

بورس سرمایه اش نصف شده است!
۲- همین تجربه باعث شده که الان نیز مردم تمایل به 
سرمایه گذاری در بازارهای موازی داشته باشند. اختلال در 
بازار ارز، نه تنها خرید دلار و یورو را به گزینه ای مورد اقبال 
مردم تبدیل کند بلکه باعث افزایش قیمت ها در بازار خودرو، 
مسکن و طلا هم شده است. مردم نیز حالا سرمایه خود را 
در این بازارها سرمایه گذاری می کنند و به نظر می رسد تا 
چندین سال از نظر روانی تمایل به حضور در این بازارها 

وجود دارد و بورس در میان گزینه های مردم نیست.
۳- نگرانی هایی که از تصمیم های کلان اقتصادی وجود 
دارد مانع از اعتماد به بورس است. هنوز خبری از برنامه هفتم 
توسعه نیست، لایحه بودجه ۱۴۰۲ آنقدر دغدغه آفرین است 
که به هیچ وجه نمی توان روی وضعیت اقتصادی مناسب در 
سال آینده حساب باز کرد. تکلیف برجام هم تقریبا مشخص 
شده است و دیگر امیدی به احیای آن نیست، ضمن اینکه 
نگرانی از تحریم های جدید هم وجود دارد. در این شرایط 
بورس که نیاز به آرامش اقتصادی و سیاسی دارد، گزینه 

مناسبی برای سرمایه گذاری نیست.
با همه این احوال، سرمایه گذاران حرفه ای در این بازار 
حضور موثری دارند و این روزها بیش از هر زمان دیگری از 
این بازار سود کسب می کنند. واقعیت این است که کسب 
سود از هر بازاری نیازمند اطلاعات و تجربه است و این 
چیزی است که هر فرد برای سرمایه گذاری در هر بازاری 

نیازمند آن است. 

شکل گیری یک سیستم بوروکراتیک در هم تنیده در فضای اداری کشور و در 
عین حال امضاهای طلایی، سبب ایجاد مانع جدی برای کسب و کارها شده بود؛ 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در ادامه اقدامات خود برای تسهیل شرایط صدور 
مجوزها، اقدام به حذف رانت ویژه  در تعیین صلاحیت حسابداران رسمی کرده 
است. به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، به اعتقاد کارشناسان، 
انحصار، امضاهای طلایی و بوروکراسی اداری مهمترین دلایل روند کند و معیوب 
توسعه کسب و کار در ایران محسوب می شوند. »سید محسن دهنوی« عضو هیات 

رئیسه مجلس چندی قبل در انتقاد از روند صدور مجوزهای کسب و کار در ایران 
در نطقی در مجلس در این زمینه گفته بود: »در دنیا گرفتن مجوز به منزله روبان 
خط پایان رقابت میان کسب و کارها نیست، بلکه صدور مجوز، نقطه شروع کار 

است، نه پایان کار؛ متأسفانه صدور مجوز در کشورمان قیمت پیدا کرده است.«
به گفته این نماینده مجلس، »عنوان مثال، دریافت مجوز درمانی ۷۰ میلیارد 
تومان قیمت دارد که این مجوز را فقط افراد پولدار می توانند بگیرند که رابطه 
داشته باشند این در حالی است که در اطراف تهران کمبود فضای بیمارستانی 

وجود دارد.«
فرار مغزها، نتیجه امضاهایی که طلایی شدند!

فرار مغزها، بی رغبتی به تولید و کاهش اشتغال عوامل موثری بود که سبب شد 
تا دولت و مجلس برای زدودن کاستی های این بخش دست به کار شوند. در این 
شرایط تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس، نخستین 

قدم برای این مهم بود.
قانونی که در مجلس هشتم مطرح شد اما به دلایل مختلف در محاق ماند 
و در نهایت در مجلس یازدهم با تلاش نمایندگان به نتیجه رسید و در دولت 

سیزدهم اجرایی شد چرا که رفع معطلی دریافت مجوز کسب وکار برای کارآفرینان 
از دغدغه های رئیس جمهور محسوب می شود.

به گفته »حمیدرضا فولادگر« نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، »آنچه که 
سبب طرح و سپس تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس 
شد، شرایط صدور مجوزهای کسب و کار بود که اولا، سیر طولانی داشت، دوم 
تعدد مراکز تصمیم گیری و در آخر اینکه بسیاری از این مجوزها نیاز به ورود به 
مرحله تایید نداشتند، یعنی اصطلاحا اعلانی و یا ثبت محور بودند اما وارد مرحله 

تایید می شدند که اصولا نیازی به این مساله نبود.«
روند تصویب این قانون به مدت ها قبل باز می گردد؛ یعنی به مجلس هشتم. 
یک مرحله از این طرح در قانون برنامه پنجم و در مجلس هشتم بود که به دنبال 
آن، قانون بهبود محیط کسب و کار هم تصویب شد. نمایندگان در آن زمان، بحث 
پنجره واحد و الکترونیکی کردن ساختار مجوزها را مطرح کردند و در عین حال، 
با استناد به ماده هفت اصل ۴۴ قانون اساسی در بحث مقررات زدایی نام این ستاد 
را تغییر و به ستاد تسهیل مجوزهای کسب و کار تبدیل و در این بخش تصریح 

شد که صدور مجوزها باید الکترونیکی شود.

در لایحه بودجه سال آینده دولت ۱۹۸۴ هزار 
میلیارد تومان هزینه و مصارف برای خود برآورد 
کرده است که براساس جداول لایحه، بیشترین سهم 
آن مربوط به رفاه اجتماعی و جبران خدمت کارکنان 
است. به گزارش ایسنا، دولت در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ میزان هزینه و مصارف خود را در بخش های 
مختلف ۱۹۸۴ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده 
که در هر بخش از حقوق تا یارانه و غیره اعداد و ارقام 
متفاوتی در نظر گرفته است. البته هر ساله دولت ها 
بیشترین هزینه های جاری شان که بیش از ۷۰ 
درصد است را در بخش حقوق و مزایای کارکنان و 
بازنشستگان خود پرداخت می کنند و پس از حقوق و 
دستمزد، بیشترین سهم را یارانه از نظر بار هزینه ای 
در بودجه هر سال دارد. اما در لایحه بودجه سال 
آینده اعداد و ارقام متفاوتی در جداول مختلف مورد 
اشاره قرار گرفتهکه تا کنون مسئولان سازمان برنامه 
توضیحی درباره این تفاوت ارائه نکرده اند. به عنوان 
مثال با وجود اینکه جبران خدمت کارکنان سهم 
بالایی در بودجه سالانه دارد، در لایحه بودجه سال 
آینده فقط در ۲۰ درصد از هزینه ها پیش بینی شده 

است و به نظر می رسد مانند بسیاری از بودجه های 
سنوات گذشته دولت از ردیف های دیگر برای انجام 
این مهم استفاده خواهد کرد. نکته دیگر اینکه با 
وجود تعیین ۳۱۵ هزار میلیارد تومان سهم برای 
یارانه ها، این عدد و دیگر یارانه های تعریف شده در 
تبصره ۱۴ در جدول هزینه درآمدهای دولت ذکر 
نشده است و برای فصل یارانه عدد ۲۱ هزار میلیارد 

تومان مشخص شده است.
مجموع هزینه های دولت در لایحه بودجه سال 
آینده به ۱۴۵۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان می رسد 
که ۷۳.۳۰ درصد کل هزینه ها و مصارف دولت را 
شامل می شود و شامل بخش های مختلفی از جمله 
جبران خدمت کارکنان با بیش از ۴۰۵ هزار میلیارد 
تومان، استفاده از کالا و خدمات با بیش از ۸۱ هزار 
میلیارد تومان و هزینه های اموال و دارایی با بیش 
از ۳۳ هزار میلیارد تومان می شود که به ترتیب 
هر کدام ۲۰.۴۲ درصد، ۴.۱۲ درصد و ۲ هزارم 
درصد در هزینه ها و مصارف دولت سهم دارند. البته 
بیشترین سهم به فصل رفاه اجتماعی با اعتباری بالغ 
بر ۵۸۶ هزار میلیارد تومان و سهمی معادل ۲۹.۵۴ 

درصد بر می گردد. یارانه، کمک های بلاعوض و سایر 
هزینه ها در این جدول پیش بینی شده اند.

مصارف پیش بینی شده دیگر برای دولت در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به تملک دارایی های 
سرمایه ای و تملک دارایی های مالی برمی گردد که 

جمعا به ۵۲۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان می رسد.
تملک دارایی های سرمایه ای بیش از ۳۲۷ هزار 
میلیارد تومان در بخش های ساختمان، ماشین آلات 
و تجهیزات، اقلام گران بها، زمین، سایر دارایی های 
ثابت و سایر دارایی های تولید شده بر می گردد 
که مجموعا ۱۶.۵۳ درصد در مجموع هزینه ها و 
مصارف صرف دارند. اما دارایی های مالی که دولت 
برای تملک آنها در سال آینده برنامه ریزی کرده 
است، شامل بخش های مختلفی از جمله اعتبارات 
موضوع واگذاری سهام، بازپرداخت اصل اوراق مالی، 
بازپرداخت اصل تسهیلات بانکی، تعهدات پرداخت 
نشده سال های قبل و بازپرداخت اصل وام های 
خارجی و تعهدات است که مجموعا به ۲۰۱ هزار 
و ۷۸۰ میلیارد تومان و سهمی معادل ۱۰.۱۷ درصد 

در این جدول می رسد.

رشد بی سابقه بازار سرمایه در دی ماه 

چرا مردم به بازدهی بورس توجهی ندارند؟

امضاهایی که دیگر طلایی نیستند

پول های دولت کجا خرج می شود؟

سخنگوی وزارت صمت از افزایش سهم صنعت 
و معدن از تسهیلات بانکی خبر داد؛ هر چند این 
سهم هنوز به سقف تعیین شده در قانون نرسیده و 
تولیدکنندگان نیز اخیرا نسبت به سیاست های انقباضی 

بانک ها در ارائه تسهیلات انتقاد کرده اند.
به گزارش ایسنا، امید قالیباف، سخنگوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اعلام کرده که در هشت ماهه 
امسال ۷۸۲ همت )هزار میلیارد تومان( به بخش صنعت 
و معدن تسهیلات ارائه شده که ۵۱ درصد نسبت به 
سال قبل افزایش داشته است. همچنین این میزان 
۶۷ درصد رقم مصوب برای کل سال ۱۴۰۱ است. بر 
اساس توافق وزاری صمت و اقتصاد و رئیس کل بانک 

مرکزی قرار است امسال ۱۱۶۷ همت تسهیلات به 
بخش صنعت و معدن داده شود. به گفته او سهم بخش 
صنعت و معدن از کل تسهیلات از ۳۰ درصد در سال 

قبل به ۳۵ درصد افزایش یافته است.
طبق قانون برنامه ششم توسعه، بانک مرکزی 
)شورای پول و اعتبار( مکلف است سیاست های 
پرداخت تسهیلات بانکی را به گونه ای تنظیم کند 
که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی 
سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد. 
برنامه ششم توسعه مربوط به سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ 
بوده که موضوع سهم تسهیلات صنعت و معدن تاکنون 

محقق نشده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیحاتی را 
درباره وضعیت پرداخت بدهی دولت به صندوق های 

بازنشستگی ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، سید مسعود میرکاظمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره بدهی 
دولت به صندوق های بازنشستگی و این که این مساله 
در بودجه چطور دیده شده است؟ گفت: ۳۳۰ همت 
)هزار میلیارد تومان( پرداخت حقوق صندوق های 

لشگری و کشوری است.
وی تصریح کرد: در مورد بدهی های گذشته تامین 
اجتماعی نیز طرحی را در قانون برنامه می بریم، تا 
بتوانیم با راهکاری که آنجا در نظر می گیریم به کلی 

تسویه کرده و در آینده نیاز نباشد که معطل دولت 
باشند. رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین درباره 
میزان وام های خرد مانند در نظرگرفتن ۱۵۰ همت 
)هزار میلیارد تومان( برای وام ازدواج و فرزند آوری و... 
اظهارکرد: امسال به گونه ای تنظیم می کنیم که امتیاز 
تقسیم اینها را به دولت دهند به نحوی که تکلیفی 
به بانک ها گذاشته نشود که منجر به ناترازی، اضافه 

برداشت و یا تورم برای مردم شود.
وی درباره این که سقف این میزان اعتبار پایین 
نیست؟ گفت: نه اصلا راجع به این ها بحث نشده، آیین 
نامه ها در دولت تنظیم می شود، کمتر از سال گذشته 

نخواهد بود.

توضیح میرکاظمی  درباره بدهی دولت به صندوق های بازنشستگیسهم ۳۵ درصدی صنعت و معدن از تسهیلات بانکی


